
 
 

 

 
 

 
คำสั่งสภามหาวิทยาลัยนครพนม 

ที่   025/2568 
เรื่อง  แต่งตั้งผู้ช่วยเลขานุการคณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่ง 

คณบดีคณะครุศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครพนม 

 -------------------------- 

อนุสนธิคำสั่งสภามหาวิทยาลัยนครพนม ที่023/2568 ลงวันที่ 1 มิถุนายน พ.ศ. 2568 
สภามหาวิทยาลัยนครพนมได้แต่งตั ้งคณะกรรมการสรรหาผู ้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะครุศาสตร์ 
มหาวิทยาลัยนครพนม ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการสรรหาผู ้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะครุศาสตร์  
เป็นไปตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่กำหนดไว้ในข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยการสรรหาคณบดี 
และผู้อำนวยการ พ.ศ. 2566  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 17 (13) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยนครพนม                 
พ.ศ. 2548 และข้อ 9 วรรคสอง ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยการสรรหาคณบดีและ
ผู ้อำนวยการ พ.ศ. 2566 ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัยนครพนม ในการประชุมครั ้งที ่ 7/2568  
เมื่อวันที่ 6 กรกฎาคม พ.ศ. 2568 จึงแต่งตั้งบุคคลดังต่อไปนี้ เป็นผู้ช่วยเลขานุการคณะกรรมการสรรหา  
ผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะครุศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครพนม ประกอบด้วย 

1. นางสาวสุวิมล  แสนสุริยวงศ์  พนักงานมหาวิทยาลัย ประเภทเชี่ยวชาญเฉพาะ ตำแหน่ง
นักวิชาการเงินและบัญชี สังกัด สำนักงานสภามหาวิทยาลัยนครพนม 

2. นางสาวนันทิสาข์  เงินมา  พนักงานตามสัญญา ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป สังกัด 
สำนักงานสภามหาวิทยาลัยนครพนม 

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป  

สั่ง ณ วันที่   6  กรกฎาคม  พ.ศ. 2568 

 
 
 

(ศาสตราจารย์ ดร. นายแพทย์กระแส ชนะวงศ์) 
นายกสภามหาวิทยาลัยนครพนม 

 


